MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

3º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível Superior

O  DIRETOR-GERAL  DA  ESCOLA  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO,  com

fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela

Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU Nºs 576, de

12 de novembro de 2010, 155, de 30 de março de 2011, e 539, de 4 de outubro de 2011; tendo em

vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU Nº 652, de 30 de outubro de 2012, Portaria

PGR/MPU Nº 451, de 16 de julho de 2013, Resolução CNMP Nº 42, de 16 de junho de 2009, e suas

atualizações; e da lei 11.788/08, RESOLVE:

1. Tornar público o  resultado final do  3º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível

Superior das áreas de Administração, Biblioteconomia, Comunicação Social: Jornalismo – Código,

Comunicação Social: Publicidade e Propaganda, Desenho Industrial, Pedagogia, Tecnologia da

Informação – Desenvolvimento de Sistemas, Tecnologia da Informação – Suporte Técnico (anexo I).

2. Informar que não houve candidato inscrito para o curso de Desenho Industrial.

3. Fixar a validade deste certame em 1 (um) ano, conforme previsto no Edital de Abertura, item

7.1, a contar da data de assinatura do edital do resultado final, podendo ser prorrogado uma única

vez,  por igual período,  a critério do Diretor-Geral da Escola Superior  do Ministério Público da

União.

Brasília, 24 de setembro de 2014.

Carlos Henrique Martins Lima
Procurador da República

Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Administração:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   GLEBISSON REBOUÇAS DE SOUZA  22 10 32

2   RODRIGO MOURA DOS SANTOS   22 8,74 30,74

3   PAULO VINÍCIUS PEREIRA OLIVEIRA  23 7,48 30,48

4   LUANA DA SILVA FLORINDO CORREA  20 10 30

5   ULYSSES CASTILHO THOME  19 9,98 28,98

6   RITA DE CASSIA FIDELES COSTA  17 9,98 26,98

7   JOELMA GOUVEIA DE QUEIROZ PORTO  17 7,46 24,46

8   IVANUDI MOREIRA DE SOUSA  15 5,47 20,47

Biblioteconomia:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   MARIA CLARA SILVA ARAÚJO 22 10 32

2   LÉLIO DE ARAÚJO SILVA 24 7,98 31,98

3   ROGERIO LOPES DE ARAUJO 22 8.74 30,74

4   LARISSA DE CASTRO SILVA 20 8,75 28,75

5   SILVIA CRISTINA MIRANDA PIRES 20 8,74 28,74

Comunicação Social – Jornalismo:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   BACHIR GEMAYEL  24 10 34

2   MAIANNA GIANIN DE SOUZA  20 9,98 29,98

3   EMÍLIA MORENA SILVA FELIX  19 9,99 28,99

4   LUANA PEREIRA SILVA  21 7,49 28,49

5   JESSICA OLIVEIRA DUARTE  20 7,48 27,48

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

Comunicação Social – Publicidade e Propaganda:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   PATRÍCIA BENEVIDES DE MOURA  28 9,99 37,99

2   MARINA BARBOSA FERREIRA  22 10 32

3   JÚLIA FACURE FERNANDES  22 10 32

4   BRUNO PINTO DOS SANTOS  23 8,74 31,74

5   YAGO LUCAS DE SOUZA FREITAS  22 6 28

6   GUILHERME COSTA FREIRE DE OLIVEIRA 19 8,73 27,73

7   VINÍCIUS ALMEIDA DA COSTA RAMOS 17 10 27

8   VÍTOR EDUARDO DE MENESES MENDES 18 8,74 26,74

Pedagogia:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1
  JESSYKA STEPHANNE FONTOURA
BRANDÃO

21 9,99 30,99

2   CIRLENE MOREIRA DE SENA  20 9,98 29,98

3   CLEIDIANE DA SILVA SENA  18 9,99 27,99

4   ESTEILHA ARGINA PEREIRA DE MATOS  18 6,24 24,24

5   EMILIA SOARES CUNHA  15 7,49 22,49

Tecnologia da Informação – Desenvolvimento de Sistemas:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   VICTOR HUGO MARQUES DA FONSECA  23 4,25 27,25

2
  MOISÉS AMADO CORRÊA DE OLIVEIRA
JÚNIOR

18 8,75 26,75

3   GILSON COSTA DA SILVA  15 9,98 24,98

4   FÁBIO SERGIO DE ARRUDA  16 8,75 24,75

5   JAIME DE SOUSA SILVA  19 5 24

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

Tecnologia da Informação – Suporte Técnico:

Classificação Candidato
Nota da
prova

objetiva

Nota da
prova

discursiva

Nota
total

1   CAIO SILVA RODRIGUES 16 8,73 24,73